
Raahen kaupungin lausunto työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntöön 
15.01.2025 VN/4099/2024: Työryhmämietintö hallituksen esitykseksi hankintalain, 
erityisalojen hankintalain sekä rikosrekisterilain 6 b §:n muuttamiseksi 

  
Kaupunginhallitus 10.03.2025 § 70 
    
45/03.01.02/2025    

Valmistelijat Kaupunginjohtaja Leena Mikkola-Riekkinen, hallintojohtaja Matti 
Bergman, talousjohtaja Päivi Määttä, kehitysjohtaja Pasi Pitkänen, 
tekninen johtaja Jarkko Vimpari, tietohallintopäällikkö Kari Väyrynen, 
henkilöstöpäällikkö Seppo Sarlin ja hankintapäällikkö Leena Räsänen 

 Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle laiksi julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain muuttamisesta, vesi- ja 
energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden 
hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain sekä 
rikosrekisterilain 6 b §:n muuttamisesta.  

 Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 20 päivänä helmikuuta 2024 työryhmän 
valmistelemaan hankintalainsäädännön muutoksia pääministeri Petteri 
Orpon hallituksen hankintalakiin liittyvien hallitusohjelmakirjausten 
mukaisesti. Työryhmä päätti työnsä 30.11.2024 ja luovutti hallituksen 
esityksen muotoon laaditun ehdotuksensa työ- ja elinkeinoministeriölle 
tammikuussa 2025. 

 Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on useita 
hankintalakiin liittyviä kirjauksia. Hallitusohjelman jaksossa 6.2 Reilumman 
kilpailun Suomi todetaan, että hallitus tavoittelee keskipitkällä aikavälillä 
julkisista hankinnoista merkittävää kustannussäästöä turvatakseen 
laadukkaat palvelut. Työryhmän toimesta on valmisteltu luonnos 
hallituksen esitykseksi julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain sekä vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen 
alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain muuttamisesta. 

 Hallituksen esityksen tavoitteena on parantaa julkisten hankintojen 
tehokkuutta ja kustannussäästöjä sekä turvata laadukkaat julkiset palvelut. 
Hankintalakia uudistetaan muun muassa edistämällä markkinakartoitusta 
ja hankinnan huolellista valmistelua. Hallitusohjelman mukaisesti 
ehdotuksessa esitetään sidosyksiköiden käytön rajoittamista hankintojen 
toteuttamisessa asettamalla sidosyksikön omistukselle yleisen edun 
huomioon ottava vähimmäisomistusosuutta koskeva vaatimus (10 



prosenttia). Esityksellä pyritään lisäämään erityisesti pienten ja 
keskisuurten yritysten osallistumismahdollisuuksia julkisiin 
tarjouskilpailuihin sekä parannetaan hankintojen vastuullisuutta ja 
edistetään huoltovarmuuden ja turvallisuuden toteutumista myös 
sopimuskauden aikana. Ehdotuksella parannetaan myös hankintojen 
valvontaa. Hallitusohjelmakirjausten toteuttamisen lisäksi mietinnössä 
esitetään tehtäväksi hankintalakiin ja erityisalojen hankintalakiin sekä 
rikosrekisterilakiin eräitä säädöshuoltoon liittyviä muita muutoksia.  

 Lait on tarkoitettu tulevan voimaan 1.1.2026. 

 Lausuntopalaute on muun ohella myös tärkeä osa varsinaisen hallituksen 
esityksen valmisteluun kuuluvaa vaikutusarviointia. Lausuntoa pyydetään 
erityisesti hankintojen valmistelusta ja sidosyksiköiden käytön 
rajoituksesta sekä niitä koskevien muutosehdotusten vaikutuksista.  

 Mietinnön luvussa 4 käsitellään sen sisältämien ehdotusten vaikutuksia. 
Luvussa arvioidaan muun muassa vaikutuksia yrityksiin, viranomaisiin, 
hallinnolliseen taakkaan sekä ympäristöön ja yhteiskuntaan. Muutosten 
vaikutusarviointityö on vielä meneillään, ja lausunnoista saatava palaute 
on tärkeä osa vaikutusten arviointia.  

 Hankintayksiköitä edustavia lausunnonantajia pyydämme lausumaan 
erityisesti mietinnön lakiehdotusten vaikutuksista hankintayksiköiden 
hallinnolliseen taakkaan, palvelujen järjestämistapoihin sekä käytännön 
hankintatoimeen. Vastauksia pyydetään kaikilta vastaajaorganisaation 
toimialoilta, joissa tehdään hankintoja. Vastauksessa pyydetään 
yksilöimään, koskevatko vaikutukset tiettyjä toimialoja vai koko 
organisaation hankintakenttää. 

 Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä 
julkaistuun lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen 
sähköpostitse tai postitse. Lausunnon antaakseen vastaajan tulee 
rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin.   

 Lausuntoja voivat antaa myös muut kuin jakelussa mainitut tahot. Kaikki 
lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan Lausuntopalvelussa ja 
Hankeikkunassa. 

 Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 11.3.2025 
Lausuntopalvelu.fi:n kautta. 

 Raahen kaupungin lausuntoa on valmisteltu laajana viranhaltijatyönä. 
Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet: kaupunginjohtaja Leena 
Mikkola-Riekkinen, hallintojohtaja Matti Bergman, talousjohtaja Päivi 
Määttä, kehitysjohtaja Pasi Pitkänen, tekninen johtaja Jarkko Vimpari, 



tietohallintopäällikkö Kari Väyrynen, henkilöstöpäällikkö Seppo Sarlin ja 
hankintapäällikkö Leena Räsänen. 

Liitteet Hankintalain uudistamista käsittelevän työryhmän mietintö 
Raahen kaupungin lausunto (luonnos) 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys Raahen kaupunki antaa liitteenä olevan lausunnon työ- ja 
elinkeinoministeriön lausuntopyyntöön. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että hallintojohtaja Matti Bergman esitteli asiaa 
kokouksessa. 


